
 

 

1 2  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

 

 
 
1189/2024 

 
 

 
 
 

                                                                                                                
 

                                                                                                                                        
                                                                                                                  

   

 

 

VĚC:  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ  

 

 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel Vaši 
žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve věci 
Koncepčního vyjádření k záměru na veřejném prostranství: Humanizace Peroutkovy ulice, rekonstrukce DUSP 
č.j. 12351/22, konkrétně požadující následující informace a podklady: 
 

1. Kopie podkladů ozřejmujících povahu nevyjasněných majetkových vztahů. 
  

2. Jaké varianty pro nalezení optimálního řešení za daných možností byly předloženy projektantem?  
 

3. Kopie dopisu čj. 04219/22 ze dne 10.5.2022.  
 

4. Kopie případných dalších vyjádření k záměru.  
 

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu 
k informacím Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti poskytujeme níže uvedené informace: 
 

1. Akce Humanizace Peroutkovy ulice byla zpracována ve stupni studie proveditelnosti v roce 2022, 
zpracovatelem je ., investorem je  

 
Kopii výpisu z Katastru nemovitostí, ozřejmující povahu vlastnických vztahů a majetkoprávní situaci 
zasíláme v příloze č. 1 a 2. 

 
2. Návrh obsahuje i řešení křížení ulic Peroutkova x Jenišovská – Od Vysoké. V tomto úseku je evidován 

pozemek parc. č. 2034/2 v k. ú Košíře o plošné výměře 96 m2, ve spoluvlastnictví více majitelů, 
vč. České republiky (ostatní dotčené pozemky jsou ve vlastnictví hl. m. Prahy). Na tuto skutečnost 
dokumentace i následné vyjádření upozorňuje. Následně bylo poukázáno na nutnost řešit související 
majetkoprávní vztahy (úplatné nabytí, směna) tak, aby mohl být dotčený úsek komunikací realizován 
v navržené podobě. O dalším postupu při narovnání uvedených vlastnických vztahů není IPR Praha 
informován. Vzhledem k situování uvedeného pozemku v komunikaci, není reálné uvažovat 
o alternativním řešení s jeho vyloučením z celkové koncepce. 
 



 

 

 

2 2  

3.  Kopii dopisu č.j. 04219/22, ze dne 10. 5. 2022 přikládáme v příloze č. 3,  
 

4.   Další vyjádření k předmětné věci eviduje IPR Praha pod č.j. 12351/22, které přikládáme v příloze č. 4. 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D. 
ředitelka Sekce právní 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
PŘÍ LO H Y:  
 
Příloha č. 1 – kopie výpisu z Katastru nemovitostí 
Příloha č. 2 – majetkoprávní situace 
Příloha č. 3 – kopie dopisu č.j. 04219/22 
Příloha č. 4 – kopie dopisu č.j. 12351/22 
 
 
 
ROZDĚL OV NÍ K:  
 
 1. Adresát – ID datové schránky:  
 2. IPR – SDM/KÚK 
 3. IPR – SPR/PRAV 
 4. IPR – SPR + kopie spisu 
 5. IPR – spisovna + spis 
 
 
 
 
 




